Página 4 Diário Oficial do Município NATAL, SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024

PORTARIA Nº. 6469/2024-GS/SEMAD, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta o artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário
Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, Ofício nº 2347/2024-SEMURB/ SEMURB,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar, a partir do dia 14/10 à 12/11/2024, a retomada das férias regulamentares,
referente ao exercício 2023/2024, da servidor  RUBENS JOSE PINTO FERNANDES, matrícula nº.
70.994-8,  Chefe do Setor de Julgamento de Processos de Infração, símbolo CS, da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - SEMURB, concedida através da Portaria nº. 5887/2024-
GS/SEMAD, de 10 de setembro de 2024, publicada no Diário Oficial do Município de 11 de setembro
de 2024, interrompida através da Portaria n°. 5952/2024-GS/SEMAD, de 16 de setembro de 2024.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
de 14 de outubro de 2024.
PEDRO PAULO DE MEDEIROS MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 5168/2024-GS, de 08.08.2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura do Natal/RN, Autoridade Competente
para as atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo
art. 71, IV da Lei Federal 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações posteriores, após
constatar a regularidade dos atos procedimentais, adjudica e homologa o procedimento
licitatório nestes termos:
– Pregão Eletrônico nº: 90.023/2024-SEMAD
– Processo Administrativo Eletrônico nº: 20240209488-SMS
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Produtos para Saúde Grupo I.
Adjudicatário: SELENIUM MEDICAL LTDA  CNPJ: 46.762.527/0001-54, os itens:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor

unitário (R$)
1 Agulha para caneta de insulina 0,23mm (32G) x 4mm. 865.000 Unidade 0,098
2 Agulha para caneta de insulina 0,25mm (31G) x 5mm. 660.000 Unidade 0,11
3 Agulha para caneta de insulina 0,25mm (31G) x 6mm 700.000 Unidade 0,098
4 Agulha para caneta de insulina 0,25mm (31G) x 8mm. 700.000 Unidade 0,13

6
Agulha hipodérmica descartável para punção com
dispositivo de  segurança em conformidade com a NR
32, Nº 40mm x 1,2mm.

1.500.000 Unidade 0,1899

7
Agulha hipodérmica descartável para punção com
dispositivo de segurança em conformidade com a NR
32, Nº 13mm x 0,45mm.

305.000 Unidade 0,1899

9
Agulha hipodérmica descartável para punção com
dispositivo de segurança em conformidade com a NR
32, Nº 25mm x 0,80mm.

800.000 Unidade 0,1899

Adjudicatário: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA- CNPJ: 26.690.173/0001-72, os itens:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor

unitário (R$)

5
Agulha hipodérmica descartável para punção com
dispositivo de segurança em conformidade com a NR
32, Nº 20mm x 5,5mm.

10.000 Unidade 0,24

13 Agulha descartável para raque–anestesia 3.600 Unidade 4,38

17
Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano,
com agulha em grau cirúrgico, calibre 14G

30.000 Unidade 1,69

18
Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano,
com agulha em grau cirúrgico, calibre 16G.

32.000 Unidade 1,57

30
Dispositivo intravenoso, tipo scalp, com cânula em aço
inoxidável siliconizada, Nº 19G.

156.000 Unidade 0,41

Adjudicatário:CIRÚRGICA BRASILEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- CNPJ:
11.041.333/0001-85, os itens:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor

unitário (R$)

8
Agulha hipodérmica descartável para punção com
dispositivo de segurança em conformidade com a
NR 32, 25mm x 0,70mm.

1.500.000 Unidade 0,17

10
Agulha hipodérmica descartável para punção com
dispositivo de segurança em conformidade com a
NR 32, 30mm x 0,80mm.

710.000 Unidade 0,15

19
Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano,
com agulha em grau cirúrgico, calibre 18G

125.000 Unidade 1,53

20
Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano,
com agulha em grau cirúrgico, calibre 20G.

150.000 Unidade 1,54

21
Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano,
com agulha em grau cirúrgico, calibre 22G.

200.000 Unidade 1,54

22
Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano,
com agulha em grau cirúrgico, calibre 24G.

190.000 Unidade 1,59

Adjudicatário: MAXXI VIX COMÉRCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÃO LTDA CNPJ:  41.977.198/0001-45,
os itens:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor

unitário (R$)

11
Agulha descartável para raque–anestesia, Nº 22G,
comprimento 90mm

700 Unidade 3,63

12
Agulha descartável para raque–anestesia, Nº 25G,
comprimento 90mm.

4.500 Unidade 4,37

Adjudicatário: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:  23.706.033/0001-57, os
itens:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor

unitário (R$)

14
Agulha descartável para raque–anestesia, Nº 27G,
comprimento 90mm

7.500 Unidade 4,37

37
Equipo microgotas com câmara graduada para
administração de soluções parenterais diluídas com
capacidade de 150ml.

5.000 Unidade 4,50

50 Torneira descartável de três vias confeccionada em PVC. 7.000 Unidade 0,69

Adjudicatário:MEDEVICES PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ:  24.774.241/0001-56, os
itens:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor

unitário (R$)

15
Agulha para punção intraóssea, descartável, estéril,
tamanho adulto.

100 Unidade 1.011,30

16
Agulha para punção intraóssea, descartável, estéril,
tamanho Infantil.

50 Unidade 921,30

23
Cateter para acesso venoso central 7Fr x 15 cm,
duplo lúmem para infusão.

5.000 Unidade 70,30

24
Cateter para acesso venoso central 7Fr x 20 cm,
duplo lúmem para infusão.

5.000 Unidade 32,99

25
Catéter umbilical em Poliuretano, mono lúmem (via
única) 3,5F, estéril.

100 Unidade 42,65

26
Catéter umbilical em Poliuretano, mono lúmem (via
única) 5F, estéril.

100 Unidade 57,84

Adjudicatário: CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA -
EPP,   CNPJ:   00.059.062/0001-79, o item:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor

unitário (R$)
27 Dispositivo para mistura de soluções parenterais. 4.500 Unidade 1,90

Adjudicatário: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICA LTDA-CNPJ:   59.309.302/0001-99, os itens:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor

unitário (R$)

28
Dispositivo de infusão para conexão simultânea,
com 2 vias, em PVC atóxico, estéril, atóxico,
composto por conector luer SLIP.

150.000 Unidade 0,68

40
Seringa de 50UI descartável
para insulina, graduada em
unidades, de 6mm por o,25mm

190.000 Unidade 0,19

41
Seringa descartável para
insulina com capacidade para
100UI, de 13 x 4,5mm.

3.000.000 Unidade 0,16

Adjudicatário: MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 12.520.483/0001-34,  os itens:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor

unitário (R$)

31
Dispositivo intravenoso, tipo scalp, com cânula em
aço inoxidável siliconizada, Nº 21G.

321.000 Unidade 0,36

32
Dispositivo intravenoso, tipo scalp, com cânula em
aço inoxidável siliconizada, Nº 23G.

296.000 Unidade 0,36

33
Dispositivo intravenoso, tipo scalp, com cânula em
aço inoxidável siliconizada, Nº 25G.

180.000 Unidade 0,36

47
Seringa hipodérmica descartável 10 mL com agulha,
com protetor de segurança em conformidade com a
NR32, agulha fixa (integrada) de 25mm x 0,70mm.

900.000 Unidade 0,31

48
Seringa hipodérmica descartável 20 mL com agulha,
com protetor de segurança em conformidade com a
NR32, agulha fixa (integrada) de 25mm x 0,70mm.

1.200.000 Unidade 0,42

Adjudicatário: LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR LTDA,
CNPJ:   06.281.452/0001-75, os itens:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor

unitário (R$)

34
Dispositivo intravenoso, tipo scalp, com cânula em
aço inoxidável siliconizada, Nº 27G.

7.500 Unidade 0,43

39 Seringa de 50UI descartável para insulina. 190.000 Unidade 0,30

Adjudicatário: OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ:  27.130.979/0001-79,
o item:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor

unitário (R$)

35
Equipo macrogotas com pinça rolete de alta
precisão; injetor lateral em “Y’’

700.000 Unidade 0,85

Adjudicatário: MED SAÚDE DISTRIBUIDORA LTDA         CNPJ:  50.775.426/0001-95, os itens:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor

unitário (R$)

36
Equipo macrogotas com pinça rolete de alta
precisão; injetor lateral em “Y’’

6.000 Unidade 1,39

Página 5Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024

38
Equipo para transfusão sanguínea com câmara de
filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras
com área de filtragem de 18 cm3.

10.000 Unidade 3,56

Adjudicatário:NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA  CNPJ: 18.588.224/0001-21, os itens:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor

unitário (R$)

42
Seringa hipodérmica descartável 3 mL com agulha,
com protetor de segurança em conformidade com a
NR32, agulha fixa (integrada) de 25mm x 0,70mm.

700.000 Unidade 0,23

43
Seringa hipodérmica descartável 3 mL com agulha,
com protetor de segurança em conformidade com a
NR32, agulha fixa (integrada) de 20mm x 0,55mm.

350.000 Unidade 0,22

44
Seringa hipodérmica descartável 5 mL com agulha,
com protetor de segurança em conformidade com a
NR32, agulha fixa (integrada) de 25mm x 0,70mm.

700.000 Unidade 0,23

45
Seringa hipodérmica descartável 5 mL com agulha,
com protetor de segurança em conformidade com a
NR32, agulha fixa (integrada) de 25mm x 0,70mm.

600.000 Unidade 0,23

46
Seringa hipodérmica descartável 10 mL com agulha, com
protetor de segurança em conformidade com a NR32,
agulha fixa (integrada) de 25mm x 0,70mm.

465.000 Unidade 0,35

49

Seringa hipodérmica descartável 20 mL
com agulha, com protetor de segurança em
conformidade com a NR32, agulha fixa (integrada)
de 25mm x 0,70mm.

300.000 Unidade 0,43

Informo ainda que o ITEM 29, foi FRACASSADO.
E determina a publicação deste ato, para que produza os efeitos legais.
Natal/RN, 07 de Outubro de 2024.
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Administração/Natal/RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024
PROCESSO SRP Nº SMS-20240049880
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90.005/2024 – SEMAD
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro
dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, o Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos veterinários.

Fornecedor: Licitapharma Distribuidora de Produtos Veterinários, Hospitalares e Medicamentos LTDA
CNPJ: 49.542.190/0001-68-Endereço: Av. Coronel Antônio Estanislau do Amaral, nº 1441, Sala 03,
Jardim Juliana, Indaiatuba/SP – CEP: 13.340-480-Fone: (19) 99892-7868-E-mail: licitapharma@
hotmail.com-Representante(s): Jefferson Ekstein-CPF: 301.375.388-98
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 5853-X / CC: 2821-5

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo,
Se For O Caso)

Unidade
Fornecimento

Quant.
Valor

Unitário (R$)

04
Amoxicilina tri-hidratada(15g), injetável.
Frasco com 100ml (antibiótico uso
veterinário. Referência: Amox

Agemoxi/ Agener Frasco 120 R$45,00

07

Cetamina 10% 50ml (anestésico
veterinário). Frasco 50 ml.
Referência: Cetamin

Cetamin/ Syntec Frasco 120 R$79,00

13

Invermectina 1% injetável (uso
veterinário). Frasco com 50ml.
Referência: Synmectin

Synmectin/ Syntec Frasco 50 R$7,80

15
Meloxicam 0,2% (anti-inflamatório
uso veterinário). Frasco com 20ml.
Referência: Elo-xican

Flamavet/ Agener Frasco 80 R$52,00

18

Tiletamina (cloridrato) composição
associado ao cloridrato de Zolazepan,
concentração: 250 mg +250mg,
forma física: pó liofilizado p/ Injetável
+ Diulente, Aplicação: Uso Veterinário.
Referência: Zoletil

Zoletil/ Virbac Frasco 100 R$220,68

20
Xilazina 2% 50ml (anestésico veterinário).
Frasco com 50ml.
Referência: XIlazin

Xilazin/ Syntec Frasco 120 R$65,00

Fornecedor: LYF Distribuidora de Medicamentos e Materiais Hospitalares LTDA-CNPJ: 53.000.455/0001-
73 - Endereço: BR 101 Norte, KM 56, Galpão 02, sala 001, Paulista/PE – CEP: 53.409-260
Fone: (81) 4042-8144-E-mail: licitacao@lyfdistribuidora.com.br / contrato@lyfdistribuidora.com.br
/ pedido@lyfdistribuidora.com.br - Representante(s): Felipe Longa da Fonte-CPF: 122.495.934-50 -
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 3433-9 / CC: 7397-0

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo, Se
For O Caso)

Unidade
Fornecimento

Quant.
Valor

Unitário (R$)

05
Atropina 0,25mg. Ampola 1ml, caixa com
100 unidades. Referência: Atropion

Farmace-CE (CE) Caixa
16

R$129,97

08
Cloreto de potássio 19,1%, solução
injetável 10ml.

Samtec (SP) Ampola 7.200 R$0,47

19
Tramadol 50mg/ml. Ampola 2ml,
caixa com 100 unidades.
Referência: Tramal

Hipolabor-M (MG) Caixa 16 R$201,38

Fornecedor: Farmácia do Campo LTDA-CNPJ: 24.688.722/0001-49-Endereço: Rua Sebastião
Ferreira Senra, nº 164, Distrito de Pregos, Senador Cortes/MG – CEP: 36.650-000-Fone: (32)
98433-9669-E-mail: farmaciadocampo@outlook.com-Representante(s): Thainara Cardoso-CPF:
069.154.376-30-Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 174-0 / CC: 27190-0

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo, Se
For O Caso)

Unidade
Fornecimento

Quant.
Valor

Unitário
(R$)

6

Benzilpenicilina procainica - 2-250.000 U.I;
Benzilpenicilina Sódica - 750.000
U.I; Benzilpenicilina Benzatínica -
3.000.000 U.I;
Sulfato de diidroestreptomicina - 2,250mg,
Sulfato de estreptominicina - 2,250mg,
Acetonido de Triancinolona - 10mg) -
Frasco com 30ml (antibiotico de uso
veterinário com antiinflamatório).
Produto de referência: Cantrimol

Cantrimol/
Biogenesis

Frasco 120 R$33,49

17
Spray matabicheira prata 500ml.
Referência: Matabicheiras

Silverbaack/
Pearson

Unid. 30 R$19,80

Fornecedor: Vetsul Comércio de Medicamentos LTDA-CNPJ: 28.591.670/0001-49-Endereço:
Rua Ernesto Alves, nº 83, Floresta, Porto Alegre/RS – CEP: 90.220-190-Fone: (51) 3228-0022 /
3224-3700-E-mail: vetsul@vetsul.com - Representante(s): Alessandro Nepomuceno Rota-CPF:
675.951.110-72-Dados Bancários: Banco Bradesco: AG: 1401-0 / CC: 443918-0

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo, Se
For O Caso)

Unidade
Fornecimento

Quant.
Valor

Unitário (R$)

10

Dipirona 50mg/ml (uso veterinário).
Frasco com 50ml.
Referência: Febrax

Dipirona Ibasa
Frasco 50 R$13,86

11
Fibronil Antiparasitário tópico 5 litro.
Referência: Bovguard Actyl Bimeda Unid. 12 R$434,01

Fornecedor: Cat Dog Atacado LTDA-CNPJ: 49.386.357/0001-49-Endereço: Rua Manoel José Scheffer, nº
114, Centro, Três Cachoeiras/RS – CEP: 95.580-000-Fone: (51) 99150-3118-E-mail: catdogatacado@
gmail.com-Representante(s): Fabiano Titoni-CPF: 691.011.599-68-Dados Bancários: Banco Sicred: AG:
0101 / CC: 57801-3

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo, Se
For O Caso)

Unidade
Fornecimento

Quant.
Valor

Unitário (R$)

12

Solução Higienizadora de ferimentos
composta por Ingredientes que
promovam limpeza profunda, frasco
spray com 250ml.
Referência: Fitoclean

Fitoclean -
Organnact

Unid. 40 R$105,42

Fornecedor: ALC Moraes Comercial LTDA-CNPJ: 46.339.373/0001-92-Endereço: Rua Treze de Maio, nº
514, Centro, Mogi Mirim/SP – CEP: 13.800-051-Fone: (19) 98305-5633-E-mail: fullmedcomercial@
gmail.com-Representante(s): André Luís Coutinho Moraes-CPF: 187.819.558-12-Dados Bancários:
Banco do Brasil: AG: 578-9 / CC: 51498-5

Item Descrição
Especificação

(Marca/Modelo, Se
For O Caso)

Unidade
Fornecimento

Quant.
Valor

Unitário (R$)

14
Lidocaína (uso veterinário) sem
vasoconstrictor. Frasco com 50 ml.
Referência: Lidovet

Bravet Frasco 100 R$20,67

Natal (RN), 10 de outubro de 2024.
Aldo Fernandes de Sousa Neto-Secretário Municipal de Administração

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 2ª CÂMARA
EDITAL Nº 138/2024, em 10 de outubro de 2024.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 2ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 198, de 24 de janeiro de 2014, da Secretaria Municipal de Administração –
SEMAD, NOTIFICA os servidores abaixo relacionados para que, no prazo de 15 (quinze)
dias, forneça a comissão, por meio do e-mail cac.semad@natal.rn.gov.br, declarações
discriminando seus órgãos de lotação, carga horária e horário de trabalho de onde exercem
Função, Cargo ou Emprego Público, conforme apurado nos autos dos processos abaixo
especificados, sob pena de suspensão dos vencimentos.

Nº. Processo Interessado (a) Matrícula

SEMAD-20241323116 RAFAEL NOGUEIRA DA SILVA 73.563-8

SEMAD-20241323990 JUCIANE RIBEIRO DA SILVA 73.559-6

SEMAD-20241323779 HALAN SARNEY FREITAS DE SOUZA 73.562-0

SEMAD-20241323728 SADY MASSUD DA CRUZ 73.561-8

SEMAD-20241324520 RODRIGO DA SILVA ANDRADE ARRAIS 73.559-4

SEMAD-20241324449 RAYSSA LORENA MARQUES FERNANDES REGO 73.562-6

Natal, 10 de outubro de 2024.
Juliana Cristina de Araújo Gomes-Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos